10 Teresina - Quinta-feira, 26 de março de 2009 • No 56

Diário Oficial

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 471/2008

PROCESSO  nº.  A.A.120.1.004111/08
CONTRATO nº. 471/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA: São Roque Construções LTDA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto estender o prazo de execução
por 45 (quarenta e cinco) dias, conforme art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e
Diógenes de Melo Lemos, pela São Roque Construções Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 051/2009

PROCESSO  nº.  A.A.120.1.006453/08
CONTRATO nº. 051/2009
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA: A.C. Costa Valle LTDA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto estender o prazo de execução
por 90 (noventa) dias, conforme art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e
Ana Cristina Costa Valle, pela A.C. Costa Valle LTDA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 419/2008

PROCESSO (atual) nº.  A.A.120.1.004545/08
CONTRATO nº. 419/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA: Carvalho Engenharia Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto estender o prazo de execução
por 90 (noventa) dias, conforme art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e
André Carvalho Sampaio, pela Carvalho Engenharia Ltda.

Teresina (PI), 25 de Março de 2009

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 004/2009

PROCESSO  nº.  A.c.120.1.00522808
CONTRATO nº. 004/2009
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)

CONTRATADA: Construtora Garantia Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto estender o prazo de execução
por 60 (sessenta) dias, conforme art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e
Clementino Martins Neto, pela Construtora Garantia Ltda.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 289/2008

PROCESSO :  A.A.120.1.003125/08
CONTRATO nº. 289/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA: ETEC – Empresa de Técnica de Construções e Serv.
Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto estender o prazo de execução
por 120 (cento e vinte) dias, conforme art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Regino
Rodrigues de Lima, pela ETEC – Empresa Técnica de Const. e Serv. Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 470/2008

PROCESSO  nº.  A.A.120.1.004228/08
CONTRATO nº. 470/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA: Marcante Construtora Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto estender o prazo de execução
por 60 (sessenta) dias, conforme art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Amadeu
Olimpio Cavalcante Filho, pela Marcante Construtora Ltda.

Teresina (PI), 25 de Março de 2009.

EXTRATO DO PRIMEIROTERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 472/2008

PROCESSO  nº.  A.A.120.1.004113/08
CONTRATO nº. 472/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA: Marcante Construtora Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto estender o prazo de execução
por 60 (sessenta) dias, conforme art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Amadeu
Olimpio Cavalcante Filho, pela Marcante Construtora Ltda.

Teresina (PI), 25 de Março de 2009.

OF.  122